faciendis in administrationibus exercendis et huiusmodi. quod oculi utuntur uno habitu. scilicet clericali. ergo si monachus vel canonicius regularis associetur a capitulo in administratione rerum ecclesiasticaum ut sit economus non dicatur discrepare ab episcopo professione vel habitu cum eteris sit clericalis professionis et eteris utrius habitu clericali. quod ergo dicit huiusmodi. quod associati epis non debent discrepare ab eis professione vel habitu intelligendum est generali et principali professione et habitu. scilicet laicali. quod autem sunt tamen duo habitus principales. scilicet clericalis et laicalis. inde patet quod tamen sunt duo genera hominum et sub uno comprehenduntur oecumenice ecclesiastice siue ecclastice siue clericale professionis. sub alto laici. xii. q. s. duo. ergo quantumque sit varius habitus clericorum vel monachorum clericalis est secundum huiusmodi et additum quod dixi. scilicet quod i. q. i. q. vere. et huiusmodi levi. vi. di. s. is ita. ¶ in. e. gl. ibi. quoniam adde huiusmodi p. istud e. non probatur. ut ibi non secundum huiusmodi laici assertunt. ar. ex. de vi. et ho. cleri. deus qui. ubi de hoc. Sed ibi homo. non trium. et expiditum secundum eum. ex de reg. sup eo. ubi dixi. et est efficax ar. ex de re. do. inter. ubi certam hoc non. a quo dicto non recedas. et huiusmodi colligo ex de reg. sicut in antiquitate. ubi fuit iste casus. ¶ in e. gl. ibi. huiusmodi pcedit. additum ar. ad hoc ex de vi. et ho. cl. de. de qui. unde albus monachus abbas monachorum nigrorum simulet eorum habitum saltem extrinsecus. quod parum distat illi duo habitus. cum tamen magna discrepantia sit inter monachalem habitum et clericalem. non ideo pceditur ut monachus in epiwahl electus deserat suum habitum et assumat seculariter cum teneat ad habitum monachalem retinendum. ut ex de vi. et ho. cl. e. clerici. i. si. ubi dicit quos oportet ferre tamen portet ergo desuper aliquem vestem clericalem si scandalum suscitare alius exhibitu monachali secundum laicam. Ego vidi de facto quod dominus bonozius papa contulit de facto abbatiam monasterii fraxinorensis. sita in dioecesi mutinensis. quod est monachorum nigrorum cuiusdam fratri siue monacho albo quem exiit in curia romana monachorum nigrorum habitum deserat in totum.

Non placuit, statuendi nisi de au^te ecclie, tunc enim potest laicus de rebus ecclasticis statuere et disponere, et sic intelligit duo. c. se. hu.

Lalicis disponendi. Nota q̄ est duplex dispositio
rep ecclie. vna est legis promulgande. t̄ hec nō cō
petit laicis in rebus ecclie. ut b. xvi. di. bñi qdem.
ex de consti. ecclie. alia est administrationis exercēde uel dis
pensionis. t̄ hec est triplex. alia est enim auctoritatis t̄ h̄
solius ep̄i. ix. q. ii. p. totū. x. q. i. decretū. alia est ministerii t̄ h̄
est economi qui t̄m̄ est sine d̄z esse clericus. ut. s. e. in noua.
lxix. di. indicatuz. t̄. c. sc. alia est. pudentie t̄ solitudinis
t̄ h̄ competit laicis. puta patrono. i. e. filiis. t̄ vicecdnis. lxxx
ix. di. volumus. sm̄ io. de san. qui ita no. s. e. in noua.

I quis. C in prima glo. in fi. adde. s. q. i. in cano
nibus lau.

De mentis. hic incipit. iii. pars q̄onis in qua dicit quid iuris habent patroni in ecclesiis. et hoc pbat xi. auctoritatibus. io. de f. t. h sic ptinua ad pcedētia dictū est. s. laicos in ecclisiis nibil iuris h̄c. sed ne quis ex ciperet patronos subiicit capla in qb' oñdit patronos nibil donationis p̄e ceteris hoibus in ecclisiis h̄c uel vendicar posse fm hu. et lau. et hoc intelligit de iure alienandi donati uel tanq̄. pp̄uis utendī nō de iurepa. fm b. q̄ laicos i ecclisiis habere posse pbat in re iuliana. i. in possessione q̄ sic vocatur. sciturus. v. xpiano. s. p̄ono. nō alii. lau. i. c. i. **C** in i. glo. ibi. sp̄uale. adde. dicunt. b. et **A**. q̄ iuspr̄onatus ē spi rituale. sed male dicunt. ut no. s. i. causa. in glo. i. in prin. Et no. q̄ de iure ciuili iuspr̄onatus sic diffiniū. **I**uspatronatus est ptas iure ciuili patrono pcessa in psonā liberti ad obedi entiā sibi pstandā ppter bñficiū manumissionis. hec diffinitio colligit. ff. de iurepa. l. i. t. ii. ff. de offi. p̄fec. ur. l. i. s. ca. Iure canonico iuspa. diffinitur sic. **J**uspa. est ptas prouidendi ecclesiæ pcedens ex bñficiis ante psecrationē ecclesiæ collatis. hec diffinitio colligit ex diversis iurib' fm rof. bñ.

Cin. e. glo. ibi. spūali. adde ad huīus intelligentiā dicas q̄ spūale q̄nq̄ large q̄nq̄ stricte accipit. **S**tricte fm q̄ spūale appellatur illud solū quo hētūr spūs sanctus ut virtus gra tum faciens. uel quo datur ut sacramētū. uel quo haberi sig natur ut donū. pphetie ptās faciendi miracula. **L**arge autē accipit fm q̄ comp̄hendit nō solū pdicta. iii. sed ea q̄ sequit̄ tur ex sacro. ut ius p̄cipiendi decimas & oblationes qd̄ seq tur ex sacro ordinis. & etiam illud quod accedit ad spirituale. ut iuspa. quod accedit ad p̄sentationē p̄sonae ad aliquam eccl̄esiā uel p̄bendam. & etiā omnis res sacra instituta ad celebrationē sacramentorum & officiorum diuinorum ut calix & eccl̄esiā sibi annexū spūali. q̄nq̄ stricte sumis ut appelleat illud solū quod est in illo qui babet sacramentū ordinis aut ius p̄cipiendi decimas & oblationes. q̄nq̄ large ut comp̄hendat illud quod accedit ad aliquod ius spirituale ut iuspatronal' quod accedit ad p̄sentationē ut dictū ē. **D**icit ergo q̄ iuspa tronatus nō ē spūale stricto sūpto vocabulo nec est annexū spūali. sed large dic etiā q̄ aliquod ius spūale uel annexū spūali large sūpto vocabulo p̄t cōpetere laico ut iusprona tis. sed ius p̄cipiendi decimas uel oblationes ei nō cōpetit sed illi soli qui habet ordinem ecclesiasticū. uel ei qui habet auētem a clericis talia p̄cipiendi ut sunt quidam regulares & templarii & similis fm rodo. **C**in. e. gl. ibi. p̄structōe. ad de. queri consuevit quis dicitur construens uel fundator. et certe ille dicitur qui a principio & de nouo in loco aliquo eccl̄esiā edificauerit cum consensu ep̄i loci dioec̄. aliter eccl̄esiā edificari nō potest. ex de iurepa. nobis. i. m̄lo cum siliq̄ fm rof. bñ. & h̄ uideas qd̄ no. host. in sum. de regula. S. i. v. qd̄ derusticis &c. & qd̄ dicam de conse. di. i. nemo. & etiā h̄ uide as qd̄ le. & no. xii. q. ii. aplicos. in fi. de conse. di. i. si quis ba silicam. **C**in. e. gl. ibi. patronus. adde secus est si ante conse crationē det. ut no. de conse. di. i. si quis basilicam. **E**t nota q̄ ex dotationē & fundatiōe p̄t plures esse patroni. ut no. inno. ex de eccl̄e. edi. c. iii. **C**in. e. glo. ibi. scđo donatione. adde. quā p̄t p̄sonis facere etiam p̄uato sine consensu ep̄i in hac decre. ex insinuatione fm hu. cuius s̄niām cōprobat inno. ex de iurepa. illud. & no. etiam. c. ti. nullus. & c. p̄terea. que decre. p̄terea uidet̄ dicere. quia ibi innuitur q̄ donari non possit. **S**ed illa decre. intelligi fm tan. & gof. ubi dete rior conditō eccl̄esi efficitur. quia datur eccl̄esi deterior p̄ tronis fm eos qd̄ non licet. **E**go credo cum pbi. q̄ laicus laico iuspa. sine auēte ep̄i p̄ferre nō potest. & sic loquitur illa decre. p̄terea. sed clericō sic. & ita loquitur ista decre. ex insinua tione. uel loco religioso. ut. c. ti. illud. & no. S. c. q. in summa. & hoc ideo quia p̄ hanc p̄cessiōne melior sit conditio eccl̄esi cum laici magis confuerint grauare eccl̄esiā q̄ clerici uel religiosi. ar. ii. q. vii. laicos. Item quia clericī si vexant uel le dant eccl̄esiās facilius cohercēt p̄ eccl̄i. lxxix. di. iudica tum fm pbi. qui ita no. in hac decre. ex insinuatione. s̄z bos. dicit q̄ dictum est de donatione facta clericō. verum ē si fiat clericō nomine eccl̄esiā sue. quo casu non requiritur ep̄i con sensus. ut ex eo. significasti. als aūt secus fm ipm. sed nō re cedo ab eo qd̄. S. dixi. quicqd̄ als sit notatū. de hoc ē no. gof. in sum. de iurepa. S. sed nūquid sine auēte. ibi videas. **E**t h̄ mea op̄i. s̄firmatur. li. vi. de iurepa. si laicus. dic ut ibi. **C**in. e. glo. ibi. ex insinuatione. adde. hec decre. uidet̄ alit̄ intelligi. & e. memini. ibi videas. **C**in. e. gl. ibi. cum vniuer sitate. adde. si ergo vendis oīa bona tua transit iuspatrona tis cum illa vniuersitate fm rof. bñ. ad huius dicti declara tionem uide quod no. inno. ex de iurepa. ex lris. & q̄nem veneriale. b. br̄t. que incipit quidam laicus habeat iuspa tronatus &c. & aliam q̄nem veneriale que incipit. mōaste rium quoddam. in fi. q̄nūm. ibi oīo vide. & h̄ est uerū in uenditione. & sic loquitur hec decre. cum seculū. hic all. & insir ma. ut. e. c. ex lris. nam fm host. firma est alienatio ad t̄pus. & ne prela. vices suos. c. fi. secus est in obligatiōe pignoris